
 

 

 

DIREZIONE CENTRALE SERVIZI PER LA RICERCA 
Ufficio Patrimonio Edilizio 

 
 
Campus universitario Ekotekne – Ist. NANOTEC, via Monteroni - Lecce  
Lavori di efficientamento energetico con finanziamento a valere sul POR Puglia 2014-2020, Asse IV – “Energia 
sostenibile e qualità della vita” – azione 4.1 – “Interventi per l’efficientamento energetico degli edifici pubblici” 
CUP B87E20000000007 - CUI 80054330586.17.00012 
Approvazione elenco OOEE ammessi 

 
IL DIRIGENTE 

 
Vista la L. 241/1990 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

Visto il D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

Visto il D.Lgs. 127/2003 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 25034 in data 4 maggio 2005 pubblicato sulla 

G.U. della Repubblica Italiana n. 124 in data 30 maggio 2005 recante “Regolamento di amministrazione, contabilità e 

finanza” (di seguito anche Regolamento di amministrazione), ed in particolare, la Parte II – Titolo I “Disposizioni 

generali e articolazioni organizzative”; 

Visto il D.Lgs. 81/2008 recante “Tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

Visto il DPR 207/2010 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti” (di seguito 
anche “Regolamento di attuazione”) per le parti ancora in vigore; 

Vista la Legge n. 136 del 13 agosto 2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari relativa ai contratti di appalto di lavori, 

forniture e servizi; 

Visto lo Statuto del CNR emanato con Provvedimento del Presidente n. 93/2018, in vigore a far data del 01.08.2018; 

Visto il Provvedimento del Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche, n. 14/2019, recante “Regolamento di 
organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 recante “Codice dei Contratti pubblici” come corretto dal D.Lgs. 56/2017 e modificato dalla L. 
55/2019 e semplificato con L. 120/2020 e D.Lgs. 77/2021; 

Viste le Linee Guida n. 4 ANAC recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”, come approvata dal Consiglio dell’Autorità con Delibera n. 1097 del 26.10.2016 ed aggiornata al D.Lgs. 
56/2017 con Delibera del Consiglio n. 206 del 01.03.2018; 

Considerato che è indispensabile ed improcrastinabile procedere all’appalto dei lavori di efficientamento energetico 

presso il Campus universitario Ekotekne – Ist. NANOTEC di Lecce;   

Visto l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento e Responsabile dei lavori per l’appalto di cui trattasi al Prof. 
Giuseppe Gigli, nominato con nota prot. 0006256 in data 28.01.2020; 

Visto l’Avviso a manifestare interesse, prot. 25361 del 01.04.2022 e successiva rettifica prot. 25950 del 04.04.2022, 

pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente e su GUUE con n. 2022/S 070-181928 del 08.04.2022, relativo all’indagine di 

mercato per la selezione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l’appalto di cui in 

oggetto; 

Considerato che il termine entro il quale far pervenire le istanze di manifestazione di interesse è stato fissato alle ore 

18:00 del 22.04.2022; 

 



 

Pag. 2 a 3 

 

 

Visto il verbale redatto in data 16.06.2022 a cura del RUP, prot. 44709 del 16.06.2022, dal quale risultano pervenute 

n. 13 istanze ritenute tutte conformi a quanto indicato nell’avviso e vengono dichiarati AMMESSI alla fase successiva 

della procedura in argomento tutti gli operatori economici in quanto in possesso dei requisiti indicati nell’avviso 

pubblico; 

Visti  

- l’avviso, prot. 43800 del 14.06.2022 e pubblicato in pari data sul sito istituzionale dell’Ente, con il quale si 

comunicava che, in esecuzione dell’Avviso di indagine di mercato prot. 25361 del 01.04.2022, in data 

21.06.2022 alle ore 12:00 attraverso l’utilizzo della piattaforma GoToWebinar, sarebbe tenuta l’estrazione 

pubblica dei n. 9 OOEE che, con la E.S.co. che ha partecipato in PPP al Bando Pubblico indetto dalla Regione 

Puglia in qualità di Soggetto Promotore, da invitarsi a presentare offerta con apposita lettera di invito; 

informando altresì che gli interessati avrebbero ricevuto apposita comunicazione individuale contenente il 

link per la partecipazione alla seduta pubblica telematica;   

- le n. 13 comunicazioni individuali di seduta pubblica virtuale, prott. 44764-44770-44773-44780-44794-

44798-44804-44810-44818-44823-44829-44834-44837 in data 16.06.2022, riportanti ciascuna il numero ID 

associato all’OE; 

Visto il verbale, redatto in data 21.06.2022, prot. 46202 del 22.06.2022, di estrazione tramite sorteggio per 

l’individuazione degli operatori economici ai quali inviare lettera di invito su ASP di Consip finalizzata all’appalto per 

l’esecuzione dei lavori di cui in oggetto; si evince che: 

• per motivi di anonimato, le istanze degli OOEE sono state contraddistinte con un numero identificativo (ID) 

da 1 a 13; 

• l’ID collegato alla E.s.co. (ID 3) viene inserito di diritto tra gli estratti; 

• vengono estratti gli ID: 11-4-2-5-9-12-1-10-8; 

Ritenuta l’opportunità di provvedere; 

DISPONE 

1. di approvare la partecipazione dei n. 10 operatori economici che ne hanno fatto richiesta in modo conforme 
a quanto indicato nell’Avviso, come estratti in fase di sorteggio per il successivo invito alla procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 1 c. 2 let. b) della legge 120/2020 (come modificata dall'art. 51, comma 1, lettera 
a), sub. 2.2), legge n. 108 del 2021), per l’affidamento dell’esecuzione dei lavori di efficientamento energetico 
presso la sede NANOTEC di Lecce all’interno del Campus universitario Ekotekne, indicando i numeri ID ad essi 
associato, senza l’indicazione della ragione sociale degli OOEE: 

ID 

PROT. 
COMUNICAZIONE 

ID 

3 44804 

11 44798 

4 44837 

2 44834 

5 44810 

9 44780 

12 44823 

1 44829 

10 44770 

8 44818 

 
 
 



 

Pag. 3 a 3 

 

 

2. di dichiarare non estratti, e quindi esclusi dalla successiva fase di invito per la partecipazione alla procedura di 
gara, i seguenti ID: 
  

ID 

PROT. 
COMUNICAZIONE 

ID 

7 44764 

6 44773 

13 44794 

 

3. di dare atto che è stato predisposto l’elenco dei n. 10 OOEE che hanno manifestato il proprio interesse in 
modo conforme a quanto richiesto nell’Avviso, come estratti in fase di sorteggio, e che lo stesso non sarà 
reso pubblico fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 
 

4. di procedere alla pubblicazione del presente atto, ai sensi del combinato disposto dell’art. 37 del D.Lgs. 
33/2013 e dell’art. 29 del Codice, sul sito istituzionale dell’Ente.                                             

                                          

                         Elena Palumbo 

 

CV 


		2022-06-22T17:24:28+0200
	Elena Palumbo




